
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  12.07.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    289     . 

 

 

Про внесення змін до складу  

Головної редакційної колегії  

«Великої української енциклопедії» 

 

 

 

Постановою Президії НАН України від 08.06.2022 № 167 «Про 

підготовку видання багатотомної «Великої української енциклопедії» 

(далі – ВУЕ, Енциклопедія) затверджено склад Головної редакційної 

колегії ВУЕ, основними завданнями якої є координація роботи зі 

створення Енциклопедії та науково-методичне керівництво процесом                    

її підготовки і видання. До складу зазначеної редколегії увійшла 

більшість членів Президії НАН України, ряд керівників провідних 

установ Академії та закладів вищої освіти України, представники 

національних галузевих академій наук України  тощо. 

У зв’язку зі змінами, що відбулися з часу затвердження складу 

Головної редакційної колегії ВУЕ у системі НАН України та 

національних галузевих академій наук України, закладах вищої освіти               

та інших установах, і відповідно до п.4.2 постанови Президії НАН 

України від 15.05.2019 № 134 «Про підготовку видання багатотомної 

«Великої української енциклопедії»» Президія НАН України 

постановляє: 

 

 

 



2 

 

1. Внести зміни до складу Головної редакційної колегії ВУЕ, 

затвердженого постановою Президії НАН України 08.06.2022 № 167 

«Про підготовку видання багатотомної «Великої української 

енциклопедії», передбачивши в ньому створення для оперативного 

вирішення нагальних питань Бюро редколегії, виклавши його в редакції, 

що додається. 

2. Дозволити голові Головної редакційної колегії  ВУЕ у разі 

потреби вносити зміни до її складу. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 12.07.2023  № 289 

 

 

 

СКЛАД 

Головної редакційної колегії «Великої української енциклопедії» 

 

 

Бюро редколегії 
 

Локтєв 

Вадим Михайлович 

 

– академік-секретар Відділення фізики і 

астрономії НАН України, академік НАН 

України – голова Головної редакційної колегії 
   

Жулинський 

Микола Григорович 

– директор Інституту літератури 

ім.Т.Г.ІІІевченка НАН України,  

академік НАН України – заступник голови 

Головної редакційної колегії 
   

Киридон 

Алла Миколаївна 

– директор Державної наукової установи 

«Енциклопедичне видавництво», доктор 

історичних наук, професор – заступник голови 

Головної редакційної колегії 
   

Арістова 

Алла Вадимівна 

– завідувач відділу соціогуманітарних наук 

Державної наукової установи 

«Енциклопедичне видавництво»,  

доктор філософських наук, професор – 

відповідальний секретар  

Головної редакційної колегії 

 

Члени редколегії 
 

Лупенко 

Юрій Олексійович 

– віцепрезидент Національної академії 

аграрних наук України,  

академік НААН України 
   

Топузов 

Олег Михайлович 

– віцепрезидент Національної академії 

педагогічних наук України,  

академік НАПН України 
   

Журавель 

Володимир Андрійович  

– президент Національної академії правових 

наук України, академік НАПрН України 

   



2 

 

Тронько 

Микола Дмитрович 

– віцепрезидент Національної академії  

медичних наук України,  

академік НАМН України 
   

Бітаєв 

Валерій Анатолійович 

– віцепрезидент  

Національної академії мистецтв України, 

академік НАМ України 
   

Горбулін 

Володимир Павлович 

– перший віцепрезидент  

Національної академії наук України, 

академік НАН України 
   

Богданов 

Вячеслав Леонідович 

– віцепрезидент  

Національної академії наук України, 

академік НАН України 
   

Кошечко 

Вячеслав Григорович 

– віцепрезидент  

Національної академії наук України, 

академік НАН України 
   

Пирожков  

Сергій Іванович 

– віцепрезидент  

Національної академії наук України, 

академік НАН України 
   

Рафальський 

Олег Олексійович 

– віцепрезидент  

Національної академії наук України, 

академік НАН України 
   

Бугров 

Володимир Анатолійович 

– ректор Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, 

кандидат філософських наук (за згодою) 
   

Булат 

Анатолій Федорович 

– академік-секретар Відділення механіки 

НАН України, академік НАН України  
   

Горбатенко  

Володимир Павлович 

– провідний науковий співробітник 

Інституту держави і права  

ім.В.М.Корецького НАН України,  

доктор політичних наук 
   

Гриценко 

Павло Юхимович  

– директор Інституту української мови  

НАН України, доктор філологічних наук 
   

Картель 

Микола Тимофійович 

– академік-секретар Відділення хімії  

НАН України, академік НАН України  



3 

 

Кириленко 

Олександр Васильович 

– академік-секретар Відділення фізико-

технічних проблем енергетики  

НАН України, академік НАН України 
   

Комісаренко 

Сергій Васильович 

– академік-секретар Відділення біохімії, 

фізіології і молекулярної біології  

НАН України, академік НАН України 
   

Крайнікова 

Тетяна Степанівна 

– професор кафедри видавничої справи 

та редагування Інституту журналістики 

Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор наук  

із соціальних комунікацій, професор 
   

Крівцун 

Ігор Віталійович 

– академік-секретар Відділення фізико-

технічних проблем матеріалознавства  

НАН України, академік НАН України  
   

Лібанова 

Елла Марленівна 

– академік-секретар Відділення економіки 

НАН України, академік НАН України  
   

Матвійчук 

Лариса Олександрівна  

– учений секретар Відділення історії, 

філософії та права НАН України,  

кандидат наук із соціальних комунікацій 
   

Мриглод 

Ігор Миронович 

– головний науковий співробітник  

Інституту фізики конденсованих систем 

НАН України, академік НАН України  
   

Назарчук 

Зіновій Теодорович 

– голова Західного наукового центру  

НАН України і МОН України,  

академік НАН України  
   

Петруха  

Ніна Миколаївна 

– учений секретар Державної наукової 

установи «Енциклопедичне видавництво», 

кандидат економічних наук, доцент 
   

Пономаренко 

Олександр Миколайович 

– академік-секретар Відділення наук про 

Землю НАН України, академік НАН України 
   

Радченко 

Володимир Григорович  

– академік-секретар Відділення загальної 

біології НАН України, академік НАН України 
   

Руденко 

Леонід Григорович  

– почесний директор Інституту географії 

НАН України, академік НАН України 



4 

 

Семиноженко 

Володимир Петрович 

– голова Північно-Східного наукового 

центру НАН України і МОН України, 

академік НАН України  
   

Скрипник 

Ганна Аркадіївна 

– академік-секретар Відділення літератури, 

мови та мистецтвознавства НАН України, 

академік НАН України 
   

Смолій 

Валерій Андрійович 

– академік-секретар Відділення історії, 

філософії та права НАН України,  

академік НАН України 
   

Стоєцький 

Сергій Вікторович  

– керівник Сектору суспільних наук 

Науково-організаційного відділу  

Президії НАН України, 

кандидат політичних наук  
   

Стріха  

Максим Віталійович 

– професор кафедри фізичної електроніки 

Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор фізико-

математичних наук, професор 
   

Тимоха 

Олександр Миколайович 

– директор Інституту математики  

НАН України, академік НАН України 
   

Хіміч 

Олександр Миколайович  

– академік-секретар Відділення інформатики 

НАН України, академік НАН України 
   

Червак 

Богдан Остапович 

 

– перший заступник голови  

Державного комітету телебачення  

і радіомовлення України 
   

Хільчевський  

Валентин Кирилович 

– професор кафедри гідрології та 

гідроекології географічного факультету 

Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор 

географічних наук, професор 
   

Шульга 

Микола Федорович  

– академік-секретар Відділення ядерної 

фізики та енергетики НАН України, 

академік НАН України 
   

Яцків 

Ярослав Степанович  

– голова Науково-видавничої ради  

НАН України, академік НАН України 

 


